

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2016-01-15

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
KANCELARIA SEJMU

Odpowiedź na interpelację nr 192

Odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację nr 192 Posła na Sejm RP Pani Małgorzaty Niemczyk w sprawie wprowadzenia zmian zmierzających do przyspieszenia procesu modernizacji służb mundurowych oraz służb specjalnych

W załączeniu uprzejmie przesyłam odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację nr 192 Posła na Sejm RP Pani Małgorzaty Niemczyk w sprawie wprowadzenia zmian zmierzających do przyspieszenia procesu modernizacji służb mundurowych oraz służb specjalnych .

Załączniki:

1. ODP NA INTERPELACJĘ NR 192.DOCX

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2016-02-25T09:34:21Z

Podpis elektroniczny



Minister
Spraw Wewnętrznych
i Administracji

BMP-0713-4-1/2016/MJ

Pan

Marek Kuchciński

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 192 Posła na Sejm RP Pani Małgorzaty Niemczyk, w sprawie *wprowadzenia zmian zmierzających do przyspieszenia procesu modernizacji służb mundurowych oraz służb specjalnych*, przekazaną przy piśmie Sekretarza Stanu - Sekretarza do Spraw Parlamentarnych w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Pana Adama Lipińskiego (sygn. SPRM.INT.4810.224.2015) z dnia 5 stycznia 2016 roku uprzejmie przedstawiam, z upoważnienia Prezesa Rady Ministrów, informacje pozostające w zakresie właściwości Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Na wstępie pragnę poinformować, że Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji (MSWiA) podjęło prace nad opracowaniem *Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Biura Ochrony Rządu w latach 2017-2019*. Przedmiotowy Program zostanie ustanowiony uchwałą Rady Ministrów w formie programu wieloletniego.

Strategicznym celem *Programu* jest stworzenie optymalnych warunków do realizacji ustawowych zadań realizowanych przez służby mundurowe podległe MSWiA oraz istotna poprawa sprawności i skuteczności działań tych formacji, co pozwoli na zwiększenie poziomu bezpieczeństwa Państwa oraz skuteczniejszej ochrony obywateli. Należy podkreślić, że *Program* jest odpowiedzią na rosnące zagrożenie dla bezpieczeństwa powszechnego spowodowane m.in. przez terroryzm, nowe formy działań przestępczych – w tym, w takich obszarach jak cyberprzestępczość, napływ nielegalnych imigrantów, a także przez nasilające się w ostatnich latach niekorzystne skutki zjawisk atmosferycznych tj. gwałtowne opady, przybory wód i powodzie, nawałnice oraz huragany. Planowany wzrost skuteczności i sprawności działania służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo publiczne będzie realizowany poprzez wymianę sprzętu i uzbrojenia, rozbudowę i modernizację infrastruktury budowlanej oraz wzmocnienie systemów wynagrodzeń.

Ustanowienie *Programu* zagwarantuje ujęcie w budżecie państwa w latach 2017-2019 środków przeznaczonych na:

- podwyższenie uposażeń funkcjonariuszy oraz pracowników cywilnych zatrudnionych w formacjach mundurowych resortu spraw wewnętrznych i administracji,
- budowę nowych, niezbędnych obiektów infrastruktury służbowej oraz modernizację istniejących obiektów,
- wymianę zużytego i przestarzałego sprzętu (transportowego, informatycznego i łączności oraz uzbrojenia i techniki specjalnej),
- zakup wyposażenia osobistego i ochronnego funkcjonariuszy.

Obecnie trwają ustalenia mające na celu opracowanie szczegółowego zakresu rzeczowego *Programu* oraz harmonogramu realizacji zadań w poszczególnych latach. Wysokość niezbędnych środków budżetowych, w tym skala wzrostu uposażeń funkcjonariuszy i wynagrodzeń pracowników cywilnych służb oraz okresów wzrostu, będą zdeterminowane możliwościami finansowymi budżetu Państwa i znane po opracowaniu projektu *Programu*.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że w trakcie prac Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej nad projektem ustawy budżetowej na rok 2016, podczas posiedzenia Komisji Administracji i Spraw Wewnętrznych w dniu 5 stycznia 2016 roku, została zgłoszona poprawka postulująca zwiększenie o 80.000 tys. zł (tj. do wysokości 180.000 tys. zł), wydatków ujętych w rezerwie celowej poz. 69 pn. *Środki na uzupełnienie wydatków Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Biura Ochrony Rządu, w tym związanych z wizytą Ojca Świętego podczas Świątowych Dni Młodzieży*. Powyższa zmiana w projekcie ustawy budżetowej umożliwi kontynuację w 2016 roku procesu modernizacyjnego formacji w zakresie wymiany zużytego sprzętu i uzbrojenia oraz rozbudowy i modernizacji infrastruktury budowlanej.

Z poważaniem,

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje:
Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.